
Zpravodajská služba RF: Spojené státy
aktivně rekrutují členy mezinárodní
teroristické skupiny „Islámský stát“, aby se
jako žoldáci účastnili akcí na Ukrajině
- CZ24 News | 18. května 2022

RUSKO/UKRAJINA/USA: Speciální jednotky džihádistů se připravují na sabotáž proti
ruským ozbrojeným silám na Ukrajině,  uvedlo v prohlášení tiskové středisko zahraniční
zpravodajské služby Ruské federace.

O spolupráci USA s teroristickými skupinami

Tiskové středisko Služby vnější rozvědky (SVR) Ruska, 17. května

Podle informací, které obdržela Služba vnější rozvědky, Spojené státy aktivně verbují členy
mezinárodních teroristických organizací jako žoldáky k účasti na nepřátelských akcích na Ukrajině,
včetně skupiny Islámský stát (ISIS) zakázané v Ruské federaci.

Již v dubnu tohoto roku, za účasti amerických zpravodajských služeb, bylo z věznic kontrolovaných
syrskými Kurdy propuštěno asi 60 ozbrojenců ISIS ve věku 20 až 25 let. Poté byli přemístěni do
prostoru americké vojenské základny „Et-Tanf“, která se nachází v Sýrii poblíž hranic s Jordánskem a
Irákem, k bojovému výcviku s výhledem na následný přesun na ukrajinské území.

Tato vojenská základna a její okolí se podle informací SVR dávno proměnily v jakýsi teroristický
„hub“, kde se naráz „přeškoluje“ až 500 igilovců loajálních Washingtonu a dalších
džihádistů. Přednost mají lidé ze států Zakavkazska a Střední Asie. Z nich vytvořené speciální oddíly
jsou zaměřeny zejména na provádění sabotážních a teroristických akcí proti jednotkám ozbrojených
sil RF v Sýrii a nově i na Ukrajině.

Výcvikový „kurz“ v Et-Tanf zahrnuje výcvik v používání dostupných typů protitankových raketových
systémů, průzkumných a úderných dronů MQ-1C, pokročilé komunikační a sledovací techniky.

Výše uvedená fakta opět potvrzují, že Spojené státy jsou připraveny použít jakékoli prostředky k
dosažení svých geopolitických cílů, sponzoring mezinárodních teroristických skupin nevyjímaje.

Důsledky toho nejsou v administrativě Johna Bidena zvažovány, i když jde o ohrožení bezpečnosti
evropských spojenců a životů samotných Američanů.

Vedoucí tiskového oddělení S. Ivanov

17.05.2022

Zdroj: Tiskové středisko zahraniční zpravodajské služby Ruska

 

ZDROJ: svr.gov.ru/smi/2022/05/o-vzaimodeystvii-ssha-s-terroristicheskimi-
gruppirovkami.htm  /Pokec24.news

https://cz24.news/zpravodajska-sluzba-rf-spojene-staty-aktivne-rekrutuji-cleny-mezinarodni-teroristicke-skupiny-islamsky-stat-aby-se-jako-zoldaci-ucastnili-akci-na-ukrajine/
https://cz24.news/zpravodajska-sluzba-rf-spojene-staty-aktivne-rekrutuji-cleny-mezinarodni-teroristicke-skupiny-islamsky-stat-aby-se-jako-zoldaci-ucastnili-akci-na-ukrajine/
https://cz24.news/zpravodajska-sluzba-rf-spojene-staty-aktivne-rekrutuji-cleny-mezinarodni-teroristicke-skupiny-islamsky-stat-aby-se-jako-zoldaci-ucastnili-akci-na-ukrajine/
https://cz24.news/zpravodajska-sluzba-rf-spojene-staty-aktivne-rekrutuji-cleny-mezinarodni-teroristicke-skupiny-islamsky-stat-aby-se-jako-zoldaci-ucastnili-akci-na-ukrajine/
http://www.svr.gov.ru/smi/2022/05/o-vzaimodeystvii-ssha-s-terroristicheskimi-gruppirovkami.htm


Přeložila Janinna


